[bookmark: _GoBack]ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫТАЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2023 г. № 151
      г. Пыталово

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры в муниципальном
образовании «Пыталовский район»
на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Пыталовский район», постановлением Администрации Пыталовского района от 08.07.2015 №374 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пыталовский район», Администрация Пыталовского района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном  образовании «Пыталовский район» на 2023-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации Пыталовского района № 32 от 24.01.2023 г.:
1.1.Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной     программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
(тыс. руб.)
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	федеральный бюджет
	10531 313,13
	10531 313,13
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	Местный бюджет в том числе
	51 123 900,00
	16 586 300,00
	17 951 300,00
	16 586 300,00

	иные источники

	всего по источникам
	61 655 213 13
	27 117 613,13
	17 951 300,00
	16 586 300,00

	1.2.Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечении программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период».
Общий объем финансирования программы на 2023-2025 годы составляет  51 123 900,00тыс. рублей, в том числе:
	на 2023 год –  16586 300,00тыс. рублей;
	на 2024 год – 17 951 300,00тыс. рублей;
	на 2025 год – 16 586 300,00тыс. рублей.
1.3.Раздел 2 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечении программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период».
Общий объем финансирования подпрограммы на 2023-2025 годы составляет 51 123 900,00 тыс. рублей, в том числе:
	на 2023 год – 16586 300,00тыс. рублей;
	на 2024 год –17 951 300,00 тыс. рублей;
	на 2025 год –16 586 300,00тыс. рублей.

1. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» Приложения №3 к муниципальной программе «Развитие культуры в МО «Пыталовский район» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1. Таблицу 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» Приложения №4 к муниципальной программе «Развитие культуры в МО «Пыталовский район» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете "Наша жизнь" и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Пыталовский район» - http://pytalovo.reg60.ru/.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Пыталовского района Рубченю П.Ю.

Глава Пыталовского района                                                     В.М. Кондратьева

[bookmark: Par454]Приложение 3
к Постановлению Администрации
Пыталовского района от 24.01.2023г.№ 32
Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры  в муниципальном образовании
«Пыталовский район» на 2023-2025 годы
Таблица 4
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие культуры в Муниципальном образовании «Пыталовский район» на 2023-2025годы»
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Муниципальном образовании «Пыталовский район» на 2023-2025годы»
	всего, в том числе:
	16 586 300,00
	17951300,00
	16586300,00
	51 123 900,00

	Отдел культуры

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего, в том числе:

	Отдел культуры

	1.1.
	Основное мероприятие1.1 «Развитие библиотечного дела»
	Всего,
в том числе
	5 376 500,00
	5822700,00
	5376500,00
	16575 700,00

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение» ЦБС
	5 376 500,00
	5822700,00
	5376500,00
	16575 700,00

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2 Софинансирование поддержки отрасли культура
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение» ЦБС
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3 Поддержка отрасли культура
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение» ЦБС
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Основное мероприятие1.2 «Развитие системы культурно-досугового обслуживания»
	Всего,
в том числе
	9 514 400,00
	10292100,00
	9514400,00
	29 320 900,00

	1.2.1
	Мероприятие 1.2.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	9 514 400,00
	10292100,00
	9514400,00
	29 320 900,00

	1.2.2
	Мероприятие 1.2.2 Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	0
	0
	0
	0

	1.2.3
	Мероприятие 1.2.3 Мероприятия, направленые на развитие системы культурно-досугового обслуживания населения
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	0
	0
	0
	0

	1.2.4.
	Мероприятие 1.2.4 Расходы на капитальный  ремонт объектов муниципальной собственности
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	0
	0
	0
	0

	1.2.5
	Мероприятие 1.2.5 Софинансирование расходов на развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	0
	0
	0
	0

	1.2.6
	Мероприятие 1.2.6 Софинансирование поддержки отрасли культура
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	0
	0
	0
	0

	1.2.7
	Мероприятие 1.2.7 Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	0
	0
	0
	0

	1.2.8
	Мероприятие 1.2.8 Поддержка отрасли культура
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	0
	0
	0
	0

	1.2.9
	Мероприятие 1.2.9 Софинансирование расходов на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	0
	0
	0
	0

	1.2.10
	Мероприятие 1.2.10
Поддержка добровольческих(волонтерских) и некоммерческих организаций в целях стимулирования их работы, в том числе по реализации социокультурных проектов, в сельской местности
	Отдел культуры, МБУК
«Пыталовское досуговое объединение»
НКО

	1.3.
	Основное мероприятие1.3 «Развитие музейного дела»
	Всего ,
в том числе
	1 695 400,00
	1 836 500,00
	1 695 400,00
	5 227 300, 00

	1.3.1
	Мероприятие 1.3.1  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	МБУК «Краеведческий музей Дружбы народов истории Пыталовского края»
	1 695 400,00
	1 836 500,00
	1 695 400,00
	5 227 300,00

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Федеральный проект «Культурная среда»

	10 531 313,13
	0
	0
	10513 313, 13

	1.4.1.
	 Мероприятие 1.4.1.Государственная поддержка отрасли культуры

	4 169 696,97
	0
	0
	4 169 696,97

	1.4.2.
	Мероприятие 1.4.2.Техническое оснащение муниципальных музеев

	6 361 616,16
	0
	0
	6 361 616,16

Приложение 4
к Постановлению Администрации
Пыталовского района от 24.01.2023г.№ 32
Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры  в муниципальном образовании
«Пыталовский район» на 2023-2025 годы
Таблица 5.
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие культуры в Муниципальном образовании «Пыталовский район» на 2023-2025годы»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	 №
	Наименование программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025
 год
	всего

	1
	2
	3
	4

	«Развитие культуры в Муниципальном образовании «Пыталовский район» на 2023-2025годы»
	всего,
в том числе:
	всего

	межбюджетные трансферты
	10 531 313,13
	0,00
	0,00
	10 531 313,13

	бюджет МО
	16 586 300,00
	17 951 300,00
	16 586 300,00
	51 123 900,00

	иные источники
(платные)

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1  «Развитие библиотечного дела»

	Всего,
в том числе
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО
	5 376 500, 00
	5 822 700,00
	5 376 500,00
	16575 700,00

	иные источники

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение» ЦБС
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО
	5 376 500.00
	5 822 700,00
	5 376 500,00
	16575 700,00

	иные источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Мероприятие1.1.2 Софинансирование поддержки отрасли культура
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение» ЦБС
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3
Поддержка отрасли культура
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение» ЦБС
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.2.
	Основное мероприятие1.2
«Развитие системы культурно-досугового обслуживания»
	Всего,
 в том числе
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО
	9 514 400,00
	10 292 100,00
	9 514 400,00
	29 320 900,00

	иные источники

	1.2.1
	Мероприятие 1.2.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО
	9 514 400,00
	10 292 100,00
	9 514 400,00
	29 320 900,00

	иные источники

	1.2.2
	Мероприятие 1.2.2
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.2.3
	Мероприятие 1.2.3
Мероприятия, направленные на развитие системы культурно-досугового обслуживания населения
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.2.4.
	Мероприятие 1.2.4
Расходы на капитальный  ремонт объектов муниципальной собственности
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.2.5
	Мероприятие1.2.5 Софинансирование расходов на развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.2.6
	Мероприятие1.2.6 Государственная поддержка отрасли культура
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.2.7
	Мероприятие 1.2.7
Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.2.8
	Мероприятие 1.2.8
Поддержка отрасли культура
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.2.9
	Мероприятие 1.2.9
Федеральный проект «Цифровая культура».
	МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.2.10
	Мероприятие 1.2.10
Поддержка  добровольческих (волонтерских) и некоммерческих организаций в целях стимулирования их работы, в том числе по реализации социокультурных проектов, в сельской местности
	Отдел культуры, МБУК «Пыталовское досуговое объединение»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.3.
	Основное мероприятие1.3 «Развитие музейного дела»
	Всего,
 в том числе
	всего
	1 695 400,00
	1 836 500,00
	1 695 400,00
	5 227 300,00

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО
	1 695 400,00
	1 836 500,00
	1 695 400,00
	5 227 300,00

	иные источники

	1.3.1
	Мероприятие 1.3.1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений

	МБУК «Краеведческий музей Дружбы народов истории Пыталовского края»
	всего

	межбюджетные трансферты

	бюджет МО

	иные источники

	1.4
	Основное мероприятие 1.4.Федеральный проект «Культурная среда»

	10 531 313, 13
	0
	0
	10 531 313,13

	1.4.1
	Мероприятие 1.4.1.Государственная поддержка отрасли культуры

	4 169 696,97
	0
	0
	4 169 696,97

	1.4.2.
	Мероприятие 1.4.2.Государственная поддержка отрасли культуры

	6 361 616,16
	0
	0
	6 361 616,16